Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Euangelium secundum Marcum cum glossa - Cod. Aug.
perg. 204**

Markus <Evangelist, Heiliger>

[S.l.], [13. Jahrh.]

Evangelium secundum Marcum cum glossa

[urn:nbn:de:bsz:31-60792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-60792)

EVANGELISTA DEI ELECTUS

animatus et
rota rota eade
- ammalia cū
edant. In pmo
canone Marc
cū matheo lu
caq; comitat
et iohē. In se
cundo. cū ma
tho. et luca. In q̄rto
cū matheo et
iohē. In sexto
canone comi
tat semp cū
matheo. ut
duo anli. i
uno uecte. i
m. xl. et noyē
capitulū. hoc
tatio canone.
cū iyea comi
tat. in xii. ca
pitulū. In p̄p̄
ū que

tus et petri in baptismo filius atq;
in diuino sermone discipuli. sacerdo
cum iustis. agens. secundum carnem leuita.
ad fidem x̄ conuulsus. euuangelium in
italia scripsit. ostendens in eo. quid
et generi suo deberet. et x̄po. Nam in
confirmacione ^{(que ē de iohē baptista. q̄}
scilicet **in uoce p̄phetice**
^{ē de genere marci. q̄a de iohē leuitica. et ita ostendit.}
exclamationis instituent. ordinē le
^{marci. q̄b debet generi suo.}
uitice electionis ostendit. ut p̄dicant
^{si. ad hoc emissū. ut esset uox et anglis innumm. an-}
p̄destinatū iohannē filiū zaharie.
^{que notant nullū duab; auctoritatib; uox. cla. fr.}
in uoce angeli annunciantis emissū.
^{ecce natus. a. q̄ quod ostendit ubi. Ante faciē. et ante}
n̄ solum ūbum caro factum. s; cor
^{te. sed hominem. In hoc ē q̄d s; debet.}

Sei. Marcus euanglista
dei. discipulus petri. le
uitic' genere. et sacerdos.
in italia scripsit hoc eu
- ḡlin' p̄mus alexandrie
ep̄c. cui' p̄tingta op' eu
uangli dicta scire. et in
se disponere. disciplina
uise legis cognoscere. et di
uina de d̄m incarnatione
intelligere natura. Qui
seminat p̄ matim. q̄ fre
mit ut leo. q̄ uolat ut
aquila. q̄ discit ut homo.
q̄ immolat ut sacerdos. q̄
irrigat ut flumē. q̄ flo
rescat ut ager. q̄ feruit
ut uinum. x̄pc em̄ de q̄
loquit. hō nascendo.
vixit moriendo. leo
resurgendo. aquila as
se e n d en d o;

maxime ut cumq; ex pla
nare dispono — x. et
octo. mcedit spaciā capi
tulis. que simul omnia
ce. xxx. iii. sunt capitula.

¶ Beda. Mare' petri discipuli
rogatu romanorū euāgelii
scripsit. ut qd petri uerbo
p'dicauerat. conseruaret
mij petri litterarū me
mo r i a .;

¶ in m' sub ieiunio diaconi
p' m' h' o. iiii. d' d' cap' p' l' m'
r d' x. p' p' scalogi m' g' s' s' i' o' n' e.

secclam. ^{scilicet p' dicatione}
pus dñi monia uerbu diuine
solus. ^{scilicet p' dicatione} Hoc ubi. qui p'parabit uia tua. Et ubi p'parat uia. d. r. f. l. e
uocis animatu. in iacio euāgelice p'di ^{et hoc ite debet}
_{xpo.}

cationis ostendet. ut q' hec legens
scilicet iohi.
sciret. cui in iacu carnis in dno. ^{scilicet h.}

ihu aduentus habitaciu caro de
^{scilicet fili dei.}
bet agnoscere. atq; in se uerbum uo
^{scilicet in se inueneret illa caro.}
cis qd in resonantib; p'diderat. ueni
^{scilicet in adam et eua. et diabolo.}

ret. Veniq; cu pfecti euāgelii opus

intrasset. ab ap'ismo dñi p'dicare dñi

incipiens. n̄ laborauit natiuitate

carnis. quā in p'iorib; uiderat di
^{scilicet in matheo pluralis p' singulari. et}
cere. s; toti ex p'ment' exposicione
^{scilicet qd plures ante eū se p'fert.}

deserti. ieiunū numeri tēptati
^{scilicet non numerū ieiunū. s; uerū numerū}
onē diaboli. e' gregationē bestiarū.
^{qd q' si sub ē numero. p' mistio numeri.}

Et ministeriū p'ulit angelorū ut

scilicet h.
scilicet h.
scilicet h.

iustitiam nos ad intelligendum singula in
 breui compingent ne auctoritate facte rei
 demeret et proficiendo opus plenitudinem non
 negaret. Demum amputasse per fide pollicem dicitur
 ut sacerdotio rebus haberet. Et tantum fidei
 scientiam predestinata potuit electio ut nec
 sit in opus ubi dicitur quod prius meruerat
 in genere. Ille et alexandrie episcopus fuit cui
 per singula opus scire. et euangelium in se dicta dispo
 nere et disciplinam in se legis agnoscere. et di
 uinam carnem dei intelligere naturam. que in omni
 primo requiritur. de hic in quibus uolumus agnosca. In
 veteres mercede exhortationis. quoniam qui plantat. et qui
 rigat unum. sed aut mercedem perit. sed est.

Beda. Mathe dicit filii dauid filii habra. Marcus dicit ut paulatim amittit ad maiora surgamus et matheo qui humana generatione scribit. conuenienter cum filii hominum dicit. Marcus autem qui librum suum ab inicio euangelii predicationis inchoat conuenienter cum filii dei appellat. Hugo enim solus dicit ubi notandum quod euangeliste uno spiritu scripserunt sed diuisim scribendi inueniuntur et sine statuere. Matheus autem inchoat in resurrectione finit. Marcus ab inicio predicationis usque ad ascensionem et discipulorum predicationem peruenit. Lucas autem inchoat in uoluntate usque ad ascensionem domini cum discipulis in iherosolymis expectant aduentum spiritus sancti. Iohannes ab inchoate ubi dicit inchoat in resurrectione domini euangelium consumat.

Beda. Ecce mitto angelum dicit iohannes non societate nature ut mensuram orientis et officii dignitate. Sic sacerdotibus dicitur dicitur Labia sacerdotum custodiantur. Et e. o. e. r. quia angelus domini exercituum. Nota quod testimonium hoc ecce mitto angelum meum etc. malachie est. Truncus tam dicitur esse ysaias quia in uerba sensus inuenit in ysaias et manifestum hoc usum. Vox clamantis in deserto. Angelus enim qui mittitur ante faciem domini est uox clamantis in deserto. Parate autem uiam dicitur. Parate uiam domini. r. f. sic locutus est per malachiam diuini et nomen ysaias occurrit. nec uoluit magis emendare quia os prophete uno spiritu quasi uno ore locutus est. Iste locutus est per malachiam diuini et nomen ysaias occurrit. nec uoluit magis emendare quia os prophete uno spiritu quasi uno ore locutus est.